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strængt juridiske Form; naar den ikke er til- 
stede, saa er Valget efter hans Mening ugyl- 
digt; men det er ligesaa vist, at der i Mod- 
sætning dertil er en anden Opfattelse, som 
holder paa, at naar man efter foreliggende 
Kjendsgjerninger· maa skjønne, at de begaaede 
Feil ikke have havt Jndflydelse paa Valget, 
saa skal det kjendes gyldigt. Jeg skal hen- 
holde mig til nogle Ord af den ærede Ord- 
fører, der findes i Tidenden for Samlingen 
1861, Sp. 9, hvor de ere anførte saaledes: 
,,Saan1eget er imidlertid vist, at Folkethinget 
har hidtil mere og mere erkjendt det som Re- 
gel med Hensyn til Spørgsmaalet om Arter- 
kjendelse eller Jkke-Anerkjendelse af Folkethings- 
valg, at naar det ikke kan paavises klart og 
bestemt, at de Mangler, som oplyses at have 
fundet Sted, have foranlediget en saadan For- 
andring af Stemmerne, at uden dem vilde Val- 
get have faaet et andet Udfald, har det ikke 
fundet Grund til at erklære noget Valg for ugyl- 
digt. Det er en fast Meget, som Tid efter anden 
er bleven slaaet saa fast, at jeg ikke kan antage, 
man ved denne Leilighed vil fravige den«. Her er 
Former overtraadte, men det er af Forhoret op- 
lyst, at Stemmerne alligevel ere faldne, som det 
blev antaget. Nu siger det ærede Medlem fra 
Nyborg (C. B. Nyholm), at dette Forhold er 
forskjelligt fra det, der fandt Sted ved Valget 
i Svendborg Amts 3die Valgkreds, som tid- 
ligere har været omtalt. Dengang var der en 
fuldstændig paalidelig Valgliste, men det er 
der ikke her. Ja, det passer for den ene 
Communes Vedkommende, men ikke for den 
andens, for Dreiøes Vedkommende; thi der 
var hverken den ene eller den anden Liste i 
Orden. De bleve vel heller ikke regnede med, 
men Grunden er ikke anført at være den, at 
Listerne ikke vare førte lovformeligt, men der- l 
imod den, at det ved Forhoret er oplyst, at 
der var et Antal Personer, hvis Stemmer 
vare opførte, uden at de havde været person- 
lig tilstede. Vi have altsaa et Prceeedens 
for, at Folkethinget har taget saadanne For- 
hor for gyldige, skjøndt nu saavel det ærede 
Medlem for Nyborg (C. V. Nyholm) som 
det cerede Medlem for Kjøbenhavn (L. C. 
Larfen) ikke kunne tillægge dem nogen Betyd- 
ning, fordi de foregaae saa lcetrge efter og 

under saa mange forskjellige Jndflydelsers 
Folkethinget har engang antaget, at et saadant 
Forhør kan erstatte formelle Mangler, og det 
har desuden ladet dets Udfald bestemme Val- 
gets Gyldighed, nemlig med Hensyn til Øster- 
Skjærninge홢Commur1e. Har man gjort det 
dengang, kan man ogsaa gjøre det ved denne 
Leilighed. 

G a l t :  Jeg vil blot tillade mig et Par 
Bemærkninger. Med Hensyn til det Sidste, 
der blev yttret af den ærede Taler, der nu 
satte sig, maa jeg gjøre opmærksom paa, at 
selv, om der er antydet en saadan Grund som 
den, han nævnte, og som Ordforeren tidligere 
har gjort opmærksom paa, ligeoverfor de Ind- 
sigelser, der vare gjorte imod det Valg, der 
var foregaaet paa Dreiø, saa ligger jo deri 
slet ikke, at dette var den afgjørende Grund. 
Der ligger slet ikke deri noget Beviis for, 
hvad Thinget har betragtet som afgjørende i 
sin Stemmegivning; man veed ikke Andet, end 
at Valget blev erkjendt ugyldigt. Med Hen- 
syn til det, der tidligere er bleven udtalt af 
den ærede Ordfører, som blev oplæst af den 
ærede Taler (Høgsbro), maa jeg sige, at dette 
heller ikke er noget Beviis i nærværende Til- 
fælde; thi Intet er sikkrere end det, at man, naar 
der imod forskjellige Vælgere, er fremkommet 
Jndsigelserz som gaae ud paa, at de af en 
eller anden Grund ikke vare berettigede til at 
stemme, eller at de ikke paa rette Maade havde 
afgivet deres Stemme, og man, efter at have 
undersøgt dette, er bleven enig om, at der 
virkelig har fundet saadanne Mangler Sted 
med Hensyn til et vist Antal af Vælgerne, da 
ikke af den Grund forkaster et Valg, naar det 
viser sig, at der dog alligevel er afgivet et til- 
strækkeligt Antal Stemmer for den Valgte. 
Det er ganske vist, at denne Vei er fulgt og 
sandsynligviis altid vil blive fulgt her i Thin- 
get; men noget ganske Andet er det, at der, 
hvis der er en saadan Mangel tilstede, som 
angriber den hele Valghandling paa en faa- 
dan Maade, at man slet ikke kan paavise 
Virkningen deraf, da ikke kan være nogen an- 
den Afgjørelse end enten at betragte en saa- 
dan foregaaet Handling, uagtet de Mangler, 
der ere gjorte gjceldendep for i sig selv fuld 

sat 


